
06/08/2019 EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2019-homologacao-de-resultado-de-concurso-publico-209092655 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/08/2019 | Edição: 150 | Seção: 3 | Página: 70

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sudeste de Minas Gerais/Reitoria

EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto Presidencial de

12-04-2017, publicado no Diário O�cial da União, Edição nº 72, de 13/04/2017, Seção 2, página 01, resolve:

Homologar o resultado �nal do concurso público destinado ao provimento de cargos Técnico-

Administrativos em Educação, conforme editais nº 1/2018 e nº 2/2018, publicados no Diário O�cial da

União, Edição nº 247, de 26/12/2018, Seção 3, páginas 33 e 39,

Edital nº 01/2018

Cargo: Engenheiro/Área: Mecânica - Reitoria (Juiz de Fora)

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

42388 LUCAS AMARAL BARBOSA 13 1

35296 VICTOR HUGO LEITE PEREIRA 12 2

Cargo: Odontólogo - Rio Pomba

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

37470 CRISTIANE MARIA VIDAL SIQUEIRA DE ARAÚJO 20 1

39589 ISABEL CRISTINA DE CARVALHO DA SILVA 20 2

37953 MAYCON DEYKSON BORGES RODRIGUES 20 3

35081 FERNANDA TAVARES MOREIRA 20 4

32462 HELENA NUNES DA ROCHA FORTES 20 5

37366 VITOR LINHALES GONZALEZ 20 6

37573 MAÍRA ALVES OLIVEIRA 20 7

36655 NADIA MARIA DE PAULA TINOCO 20 8

40459 PAULA LOPES MAZZONI 20 9

Cargo: Odontólogo - Rio Pomba

Reserva de Vagas Autodeclarados Negros

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

37573 MAÍRA ALVES OLIVEIRA 20 1

31252 YWRY FRANCISCO SANTOS VASCONCELOS 19 2

Cargo: Odontólogo - Rio Pomba

Reserva de Vagas Pessoa com De�ciência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

39708 LUCIANA MENDES BARCELOS 17 1

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Análises Clínicas - Juiz de Fora

Ampla Concorrência



06/08/2019 EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2019-homologacao-de-resultado-de-concurso-publico-209092655 2/4

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

36167 ALICE CRISTINA DE LEMOS 18 1

34545 LETICIA MORONI LACERDA 17 2

41691 ODILON RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO 16 3

42059 FERNANDA MALAFAIA MONNERAT DE CARVALHO 16 4

39330 ROBERT WEXLEI MENDES LOPES 16 5

38090 CAMILA FERREIRA CUNHA 16 6

34377 ALINE AUGUSTA SAMPAIO FERNANDES 16 7

38621 MAYCON GUERRA DE OLIVEIRA 16 8

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Análises Clínicas - Juiz de Fora

Reserva de Vagas Autodeclarados Negros

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

36167 ALICE CRISTINA DE LEMOS 18 1

35142 VANDERLÉIA DA SILVA MONTENEGRO 13 2

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Manhuaçu

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

33141 FLAVIO ROSA GOMES DE SÁ 12 1

32915 DANIEL SILVA SOUZA FILHO 12 2

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - Reitoria (Juiz de Fora)

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

34131 VILIAM DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 19 1

41535 CRISTINEY COSTA CAMPOS 18 2

41168 DOUGLAS ZANOTTA PORTO 17 3

37410 OTÁVIO AUGUSTO FERREIRA RODRIGUES 17 4

31860 LUCAS SILVA SANTANA 17 5

34907 EDUARDO ROCHA SOARES 17 6

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - Reitoria (Juiz de Fora)

Reserva de Vagas Autodeclarados Negros

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

31860 LUCAS SILVA SANTANA 17 1

33950 DEUEL DIAS LOPES 12 2

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - Rio Pomba

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

38623 ARNÔ JÚNIO DE ALMEIDA MORAIS 14 1

30808 MICHAEL VITOR ZANCANELLA BARBOZA 13 2

31459 DARLON ANTÔNIO DE OLIVEIRA 13 3

32927 MAURO ARRIGHI 12 4

36627 ÉRITON MARCELO DE LACERDA 12 5

41638 AMILTON RODRIGUES BICAS JÚNIOR 12 6

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Barbacena



06/08/2019 EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2019-homologacao-de-resultado-de-concurso-publico-209092655 3/4

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

39023 GÉSSICA BRAGA BRUM BERTHOLDO 20 1

36453 PABLO DE ASSIS LUCENA 19 2

41733 JONATHAN CAMPOS MARCELINO 19 3

39351 LETÍCIA CILENE RIBEIRO DIAS 18 4

35239 FABIANE VASCONCELOS SALUME ZIMERER 18 5

31741 DANIELA APARECIDA DE PAULA NOMIYA 18 6

38077 ROGERS TEIXEIRA SOARES 18 7

36922 ANDRÉA DA CONCEIÇÃO PIRES FRANÇA 18 8

37392 ANA CAROLINA CORRÊA 18 9

35792 JOSEANE BIAZINI MENDES 18 10

37018 FABIANA PATRICIA LIMA PINTO 18 11

35308 FABIOLA PAULINO DA SILVA 18 12

31132 KARINE CORGOSINHO COSTA 18 13

35292 CAMILA SANDIM DE CASTRO 18 14

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Barbacena

Reserva de Vagas Autodeclarados Negros

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

31813 JEFFERSON LUIS LOPES MATOSINHOS 17 1

33640 CATIA MOURA MILITÃO 16 2

36991 JOSUE MARCELO DE ALMEIDA SILVA 15 3

39899 LUANA CRISTINA DA SILVA REIS 15 4

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Barbacena

Reserva de Vagas Pessoa com De�ciência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

36501 JOSÉ MÁRCIO ANDRADE CARVALHO 12 1

Edital nº 02/2018

Cargo: Músico - Rio Pomba

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

30822 BRUNA CAROLINE DE SOUZA BERBERT 116,00 1

37833 RENATO DE BARROS PINTO 114,00 2

39607 GILDSON ARAÚJO CERQUEIRA 111,00 3

37829 CASSIANO DE ALMEIDA BARROS 109,00 4

31370 MARCOS JOSÉ FERREIRA RODRIGUES 102,00 5

Cargo: Músico - Rio Pomba

Reserva de Vagas Autodeclarados Negros

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

39097 DIEGO CRESPO DIOGO 87,00 1

Cargo: Revisor de Texto Braile - Barbacena

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.



06/08/2019 EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2019 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2019-homologacao-de-resultado-de-concurso-publico-209092655 4/4

34594 ARILANNE KELLYNE BARBOZA VILARINHO 119,90 1

31440 SOLANGE BATISTA DOS SANTOS 109,00 2

37606 NAYANA ISLENE MATOS TEIXEIRA 101,30 3

43252 GRAZIELA APARECIDA TRINDADE DO NASCIMENTO RODRIGUES
PEREIRA 81,90 4

42518 APARECIDA TRINDADE DO NASCIMENTO RODRIGUES PEREIRA 71,00 5

Cargo: Revisor de Texto Braile - Reitoria (Juiz de Fora)

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

36666 FERNANDA CHRISTINA DOS SANTOS 96,00 1

33796 RODRIGO MARTINS RODRIGUES 95,10 2

34087 JANAINA SOARES DE OLIVEIRA 84,50 3

Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - Rio Pomba

Ampla Concorrência

INSC. CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIF.

32429 ANDREIA DE OLIVEIRA PENA 100,50 1

39356 RENAN NORBERTO 92,80 2

38357 ANDRESSA MARIA DA SILVA 91,10 3

33166 MÁRCIA CRISTINA PIRONI DUARTE 90,20 4

42222 SIMONE VENANCIO MARTINS MONTEIRO 89,30 5

CHARLES OKAMA DE SOUZA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


